
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

12 декабря 2023 года №  410-уг

Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, оказание помощи 
в организации и становлении социальной сферы Запорожской области 
наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области 
ЮНГА Виталия Юрьевича, заместителя управляющего Отделением 
Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации 
по Иркутской области.

2. За многолетний труд и высокий профессионализм наградить 
Почетной грамотой Губернатора Иркутской области сотрудников 
министерства имущественных отношений Иркутской области:

ГРИБАНОВА 
Дмитрия Алексеевича

ЗАЙЦЕВА 
Андрея Алексеевича

советника по вопросам мобилизационной 
подготовки;

начальника
закупок;

отдела государственных

ЛЕОНОВУ - ведущего советника отдела
Елену Владимировну государственных закупок;

ПРОСВИРИНА 
Кирилла Сергеевича

- заместителя министра;



2

- начальника отдела организации 
регионального государственного надзора 
в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций в управлении 
по гражданской обороне, защите 
населения от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечению пожарной безопасности 
и организации регионального 
государственного надзора.

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, предотвращение 
и преодоление последствий чрезвычайных ситуаций на территории 
Иркутской области, безупречную службу и в связи с Днем спасателя 
Российской Федерации поощрить сотрудников Главного управления 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 
по Иркутской области:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БУЛГАТОВА - командира отделения 46 пожарно-
Владимира Михайловича спасательной части 2 пожарно

спасательного отряда федеральной 
противопожарной службы
Г осударственной противопожарной 
службы;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЗАКУСИЛО - заместителю начальника отдела
Станиславу Игоревичу надзорной деятельности и

профилактической работы по г. Тулуну, 
Тулу некому и Куйтунскому районам 
управления надзорной деятельности и 
профилактической работы старшему 
лейтенанту внутренней службы;

ШЕСТАКОВА 
Алексея Андреевича



3

ШКАРИНОЙ - ведущему специалисту-эксперту отдела
Наталье Николаевне по работе с обращениями граждан.

4. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


